
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

05.09.2022 г.                                           с.  Ключи                                              №  157  

 

Об организации и  проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678 

(далее – Порядок), с целью организации и проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

,  

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2022/2023 учебном году (приложение1). 

2. Назначить ответственным лицом за проведение школьного и муниципального 

этапов ВсОШ ведущего специалиста комитета по образованию Агеенко Е.А. 

3. Ведущему специалисту комитета по образованию Агеенко Е.А. до 9 сентября 2022 

- разработать и направить для утверждения в региональный координационный центр 

организационно-технологическую модель школьного и муниципального этапов 

ВсОШ.  

- сформировать составы предметно – методических комиссий по проверке 

олимпиадных работ. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады; 

- обеспечить участие ответственных за проведение школьного этапа в методических 

семинарах; 

- утвердить составы оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады, 

предметно – методических комиссий по проверке олимпиадных работ, 

апелляционной комиссии; 

- обеспечить условия для проведения олимпиадных туров в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить участие обучающихся в олимпиадных турах по 6 предметам 

(математика, физика, химия, информатика, астрономия, биология), которые будут 

проходить на платформе Сириус-курсы;  

-обеспечить заполнение сведений о количестве обучающихся в параллелях в 

школьном кабинете  ФИС ОКО в срок  до 11 сентября  2022г 

- обеспечить размещение на сайтах общеобразовательных организации в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников»  актуальной информации о проведении  

ВсОШ;  

- предоставить  в комитет по образованию до 10.09.2022г приказ о назначении 

ответственного лица за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ,  ссылку 

на раздел сайта ОО «Всероссийская олимпиада школьников» .  



5.  Контроль исполнения данного приказа возложить на  ведущего специалиста 

комитета по образованию Е.А.Агеенко. 

 

 

 

  

Председатель комитета                                       Т.И.Китанина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу комитета  

по образованию  

№ 157  от 05.09.2022 

 

График проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

 

№ Дата 

проведения 

Предмет 

1.  26.09.2022 Французский язык  

Немецкий язык 

2.  27.09.2022  География 

3.  28.09.2022 Физическая культура 

4.  29.09.2022 ОБЖ 

5.  30.09.2022  Физика 

6.  03.10.2022  История 

7.  04.10.2022 Право 

8.  06.10.2022 Экология 

9.  07.10.2022 Химия 

10.  10.10.2022 Английский язык 

11.  11.10.2022 Астрономия 

12.  12.10.2022 Русский язык 

13.  13.10.2022 Искусство (МХК) 

14.  14.10.2022 Биология 

15.  17.10.2022 Экономика 

16.  18.10.2022 Литература 

17.  19.10.2022 Технология 

18.  20.10.2022 Обществознание 

19.  21.10.2022  Математика  

20.  28.10.2022  Информатика и ИКТ 
 

 


